
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДА БИЙСКА»  
 

П Р И К А З  
 
 

30.11.2020            № 981 
г. Бийск 

 

Об утверждении Порядка подготовки ежегодного плана проведения 

ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных 

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в 

подведомственных МКУ «Управление образования Администрации города 

Бийска» учреждениях 

 

В соответствии с законом Алтайского края от 05.03.2020 № 16-ЗС «Об 

осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового 

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 

трудового права, в Алтайском крае» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить: 

1.1. Порядок подготовки ежегодного плана проведения ведомственного 

контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных 

правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных МКУ 

«Управление образования Администрации города Бийска» учреждениях  

(приложение 1); 

1.2. Форму плана проведения ведомственного контроля за соблюдением 

трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих 

нормы трудового права, в подведомственных МКУ «Управление образования 

Администрации города Бийска» учреждениях (приложение 2). 

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Е.В. Вирбицкас,  

начальник 

МКУ «Управление образования 

Администрации города Бийска»              

 

 

 
 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу МКУ «Управление образования  

Администрации города Бийска»  

от 30.11.2020 № 981 

 

 

 

 

 

Порядок 

подготовки ежегодного плана ведомственного контроля за соблюдением 

трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих 

нормы трудового права, в муниципальных образовательных учреждениях, 

подведомственных МКУ «Управление образования Администрации города 

Бийска»  

 
 

1. Настоящий Порядок разработан во исполнение положений закона 

Алтайского края от 05.03.2020 № 16-ЗС «Об осуществлении ведомственного 

контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных 

правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Алтайском крае» и 

устанавливает Порядок подготовки ежегодных планов проведения в 

муниципальных учреждениях, подведомственных МКУ «Управление образования 

Администрации города Бийска» (далее – подведомственные учреждения) 

плановых проверок, их согласования и учет проводимых проверок. 

2. Ежегодный план разрабатывают должностные лица, уполномоченные на 

осуществление ведомственного контроля, назначаемые с учетом положений пунктов 

3, 4 статьи 5 закона Алтайского края от 05.03.2020 № 16-ЗС «Об осуществлении 

ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных 

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Алтайском 

крае». 

3. Должностные лица обеспечивают: 

подготовку предложений для составления ежегодного плана проведения 

проверок, контроль установленных сроков его утверждения; 

утверждение плана проведения проверок начальником Управления;  

доведение утвержденного плана проведения проверок до сведения 

подведомственных учреждений путем его размещения на официальном сайте 

МКУ «Управление образования Администрации города Бийска» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» либо другим 

доступным способом, в том числе в электронной форме по 

телекоммуникационным каналам связи, не позднее 31 декабря года, 

предшествующего году проведения плановых проверок; 

осуществление контроля за исполнением ежегодного плана проведения 

проверок, своевременным внесением в него соответствующих изменений;  



формирование и представление на подпись начальнику управления акта о 

результатах проведения проверки; 

ведение журнала учета проводимых проверок по соблюдению трудового 

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 

трудового права, в отношении подведомственных организаций, по прилагаемой 

форме; 

выполнение других обязанностей, направленных на своевременное 

осуществление ведомственного контроля. 

 

Е.В. Вирбицкас,  

начальник  

МКУ «Управление образования  

Администрации города Бийска»                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу МКУ «Управление образования  

Администрации города Бийска» от 30.11.2020 № 981 

 

 

 

Типовая форма  

плана проведения ведомственного контроля за соблюдением трудового 

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 

трудового права, в подведомственных МКУ «Управление образования 

Администрации города Бийска», учреждениях 

 

Утверждаю 

 

____________ 

(должность, ФИО,  

подпись руководителя) 
План  

проведения ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и 

иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в 

подведомственных МКУ «Управление образования Администрации города Бийска» 

учреждениях на 20____год 

 

 

№ п/п Наименование 

подведомственного 

учреждения, в отношении 

которого проводится плановая 

проверка, юридический и 

фактический адрес 

Предмет 

плановой 

проверки 

Форма 

плановой 

проверки  

Месяц 

проведения 

проверки/ 

кол-во 

рабочих 

дней 
1 2 3 4 5 

     

 

 

 

Е.В. Вирбицкас,  

начальник  

МКУ «Управление образования  

Администрации города Бийска»                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

к Порядку подготовки ежегодного плана  

ведомственного контроля за соблюдением  

трудового законодательства и иных  

нормативных правовых актов,  

содержащих нормы трудового права,  

в подведомственных МКУ «Управление образования  

Администрации города Бийска» учреждениях 

 

 

Форма журнала  

учета проводимых проверок по соблюдению трудового законодательства и иных 

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в отношении 

подведомственных МКУ «Управление образования Администрации города Бийска» 

учреждениях 

 

 
№п/п Наименование 

подведомственного 

учреждения(юридический 

и фактический адрес) 

Предмет  

проверки 

Форма 

проверки 

Сроки проведения 

проверки 

Правовые 

основания 

для 

проведения 

проверки 

(план, 

приказ и 

т.д.) 

Акт 

результата 

проверки 

(дата, 

номер) 

в 

соответствии 

с Планом 

(дата начала, 

дата 

окончания) 

Фактически 

(дата 

начала, 

дата 

окончания) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

 

 

 

Т.В. Пономарева,  

главный специалист  

отдела развития общего образования                                                   


